DEPUTADO ESTADUAL

ALEGO MARION
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS

REQUERIMENTO N°023/2024 / GDAF — ALEGO

Excelentíssimo Senhor,

Bruno Peixoto

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

FILHO

DIRETORIA PARLA ARA

AS DEVIDAS PROVIDENCIAS.

EM, Z / 6.1  /& 4

PRE

0 Deputado que o presente subscreve vem á presença de Vossa Excelência, com fulcro

no Regimento Interno desta Casa, requerer o arquivamento do Projeto de Lei Ordinária n°

792/2021, constante do Processo Legislativo n° 2021009208 (DECLARA DE UTILIDADE

PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO, SAÚDE - ASES).

Pelo estatuto da referida associação, sua composição se assemelha a de uma

Organização da Sociedade Civil de Interesse Público. Em conformidade com a Lei 9.790/1999,

uma OSCIP não pode acumular diferentes diplomas legais, de modo que não pode ser conferido

a ela o titulo de utilidade pública enquanto for uma OSCIp.

Sendo o que havia para o momento, dada a oportunidade e conformidade, aguardo a

aprovação do presente requerimento pelos nobres Pares. ..0•4s

AMILTON FILHO

Deputado Estadual

(Assinado digitalmente)

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390033003600350035003A005000, Documento assinado digitalmente1/1

conforme art. 4°, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100350032003300380039003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

0 documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 320031 00390033003600350035003A005000

Assinado eletronicamente por AMILTON BATISTA DE FARIA FILHO em 18/04/2024 18:05

Checksum: D16D2FDADB1EFAE3B20158578072D3E2343F2E5C8A084913A44803AD9B1FE355

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390033003600350035003A005000. Documento assinado digitalmente

conforme art. 4°, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100350032003300380039003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DE GOIÁS

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Goiania:aide Obi.; 1, de 2024.

De acordo com o artigo 142 do Regimento Interno desta
Assembleia Legislativa, encaminha-se para arquivamento, depois de gravada a sua
tramitação no sistema de protocolo.

r\

i 1 ! 1 1
RUBENS BUEN I SA I INHA DA COSTA

Diretor P la i ta /Adjunto

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100350032003300380039003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.